luerit exhibere. Alioquin liceat vobis quemcunque
etc. usque quod postulatur impendat. Missas sane
publicas in eodem monasterio per episcopum fieri

vel stationes celebrari praeter ahbatis ac fratrum

voluntatem omnimodis probibemus, ne in servo-

Tuiu Dei recessibus popularibus occasio pr&beatur

ullaconventibus. Ad haec adjicimus ut alicui per-

sonae magnaa vel parvae facultas non sit milites vel

pedites de villis eidem coenobio pertinentibus in ho- "

stem vel expeditionem ducere.nec de sylvis, pratis,

landis,piscationibus,pinetis,etvineis censum quae-

rere vel arcetum. In parochialibus vero ecclesiis

quas habetis,etc, usque temporalibus debeant re-

spondere. Adjicimus autem ut nec episcopo vel epi-

scoporum ministris liceat consuetudines novas,

praeter abbatis ac fratrum voluntalem vel exactio-

nes quaslibet in eodem monasterio ponere. Hoc
quoquesubjungimus.ut idem monasterium absque
Romani pontificis licentia minimc interdicto vel

excommunicationi subdatur. Ad indicium aulem
hujusaRomana Ecclesia perceptoa liberlatis quin-

que solidos Pictaviensis monetae nobis nostrisque

successoribus annis singulis persolvetis. Obeunte

XXXIII.

SALIMBRIENSI EPISCOPO.

Vtcxhibcat sarramenla ecclcsiastica quibusdamexem-
ytis.

(Datum Laterani, xvm Kal. Maii.)

Cum Buccae Leonis et de Blakerna ecclesiae ad

Romanam Ecclesiam nullo pertineant medianle
;

fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus
quatenus chrisma, oleum sanctum, et alia eccle-

siastica sacramenti, cum necesse fuerit studeas

ipsis liberaliter exhibere.

Datum Laterani xvm Kal.Maii,pontificalus nostri

anno quinto decimo.

XXXIV.
DECANO ET CAPITULO SANXTI MACUTI DE DARRO.

Recipiunlur sub protectione B. Petri.

(Laterani, n Id. Aprilis.)

Cum a nobis petitur quod justum est et honc-

stum, elc. ,usque addebitum perducatur effectum.

Eapropter, etc, usque inclinati,personas vestras et

ecclesiam beati Macuti,in qua divino estis obsequio

mancipali,cum bis quae in praesentiarum rationabi-

liter possidet,autin futurum justis modis praestante

Domino,ctc, usque nostra protectione suscipimus.

Specialiter autem possessiones suas clarae memoriae

Henricus comes Trecensis fundator ipsius ecclesiae

pia liberalitalc concessit eidem, sicut easjuste ac

pacifice possidetis, vobis eidem ccclesia? per vos

auctoritate apostolica confirmamus.etc, usque com-

munimus. Libertates quoque ac immunitates, nec

non rationabiles consuetudines in eadera ecclesia

hactenus observatas, tirmas vobis illib&tas mancre

sancimus.Nulli ergo, etc protectioniset confirma-

tionis, etc, usquc incursurum.

Datum Laterani n IiiusApril., pontificatus nostri

anno quinto dccimo.

XXXV.
PR.EPOSITO, CUSTODI, SCHOLASTICO MONASTE-

RIENSIBUS.

De eleclione przposili Bunncnsis.

(Laterani, xi Kal. Maii.)

Dileclus filius F. Bunnensis canonicus in nostra

proposuit praesentia constitutisquodelectione Wil-

lelmi quondam in praepositum Ecclesiae Bunnensis

electi rationabiliter in praesentia nostra, cassata,

capitulo eiusdem Ecclesia» ut ad electionem proce-
verote,elc,,u^K(!secundumDei timorem ct beali n ,

'.
. ... . . M*~~*a

D j., i: n ._ _,__ ., .
u derent dedimus ln mandatis : qui cum m diversos

contulerintvotasua, etex hoc quaestio mota fuerit
Benedicti Rrgulam providerint eligendum.Decerni

mus crgo ut nulli omnino hominuii!,etc, usque om-
nimodis profutura, salva sedis apostolica; auctori-

tate. bi qua igitur in fulurum,etc,t(si/ue districlae

ullioni subjaceat. Cunctis autem eidem loco, etc.

usque prxmia setcrna- pacis inveniant. Ameu.

Datum Laterani per manum Joannis.Sanct.e Ma-
ri;e in Cosmidin diaconi rarlinalis, S.R.K. cancel-

larii, xn Kal. Maii, indiclione xv, Incarnationis

Dominicae anno 12l2,pontilicatus vero domini Inno-
centiipapee III anno quinto decimo.

inter eos, causam ipsam I. archidiacono tunc can-

tori Treverensi,et conjugibus suis duximus cora-

mittendam de quorum assensu interveniente collu-

dia interpartes, altrr electorum duxcrit alteri, pe-

cunia nirdiante, cedendum, prcestito tam ab elcctis

quam ab electoribus, qui dc pecuniailla portionem

receperantjuramento quod fuctum hu.jusmodi fir-

mitcr obaervarent ;
liret dictuscanonicus postmo-

dum contradixerit, el ad noslram audientiam ap-

pellarit, pra3posituram ipsam cum pracbcndis et

obedicntiisauisprotectioni upoBtolic» supponendo,
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Undc nobis idcm canonicushumilitersupplicavitut A
in irritum revocato quod per pravitatem simonia-

cam est prossuinptum.eligemli potestate Dunnense

capitulum privareinus.supradictum electum cano-

nico punientes, paratus obligarc se ipsum ad poe-

nam arbitriojudicum moderandam.si non probave-

rit quod intendit. Quia vero nobis non constilit de

praemissis.discretioni vestne per apostolica scripta

mandamus quatenus, vocatis qui fuerint evoeandi,

etinquisitasuperhis pleuius veritato,causam ipsam

sufficienter instructam, si de partium processerit

voluntate, ad nostrum remittatis examen,praefigen-

tes partibus terniinum competentem quonostrose

conspectui reprossentent asquitatis judicium rece-

pturae.Alioquin eam,sublato appellationis obstaiu-

lo, fine canonico terminetis. Testes autem, etc.,MS- n
^Hesubtraxerint,per censuram eamdem appellatio-

ne remota cogatis veritati testimonium perhibere,

nullis litteris veritati et justitice praejudicantibus a

sede apostolica impetratis.Quod si non omnes,etc.

duo vestrum ea nihiloininus exsequatur.

Datum Laterani, xi Kal. Maii, pontificatus nostri

anno quinto decimo.

XXXVI.

ARCHIDIACONO PAPIENSI.

Ne judices ab Ottone dali procedant.

(Laterani, vi Kal. Maii.)

Homines de domo Oxole Ecclesiae Novariensi sub-

jecti gravi nobis exposuere querela quod, cum N.

de Castello Novariensis dicecesis eisdem gravamina

plurima et injurias irrogasset,landem volens adde- _

;
re afflictionem afflictis.ab Ottone dicto imperatore

anathematizato et maledicto ab quosdam judices

commissionem obtinuit contra ipsos.Quocirca dis-

cretioni lua? per apostolica scripta mandamus qua-

tenus dictos judices, ne contra dictos homines oc-

casione ipsius commissionis procedant, monitione

prasmissa per censuram ecclesiasticam sublato cu-

juslibet contradictionis et appellationis obstaculo

compellere non umittas. Si vero ipsi judices in

contemptum mandati nostri aliter duxerint facien-

dum.quidquid per eosdem in hac parte fuerit ordi-

natum decernas auctoritate nostra irritum et

inane.

Datum Laterani, vn Kal. Maii, pontificatus nostri

anno quinto decimo.

XXXVII. D

ABBATl DE NONANTULA MUTINENSIS DIOECESIS.

Confirmat reservationem vacaturx prxbendx.

(Laterani, x Kal Maii.)

Dilectus filius G. nobilis viri F. de Corrigia na-

tus sua nobis pelitione suggessit quod bonae memo-
riae Gerardus Albanensis electus apostolicae sedis

legatus eidem carenti omni ecclesiastico beneficio

desiderans providere.collationem primae prasbendse

in Bononiensi Ecclesia vacaturo: tam suae quam se-

dis apostolicae donationi per suas litteras reservavit.
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Nos igitur volontes quod pereumdem legatum pro-

vide factumcstin hac parte obtinerc debitam firmi-

tatem,per apostolica tibiscripta mandairus quate-

nus illud facias auctoritate nostra inviolabiliter ob-

servari.

Datum Laterani, x Kal. Maii, pontificatus nostri

anno quinto decimo.

XXXVHI.
EPISCOPO ET CAPITULO XANCTONENSIBUS.

De quadam prxbenda Xanctonensi.

(Laterani, n Kal. Maii.)

Cum de ordinanda Ecclesia vestra per dileclos

filios archidiaconum et A. Fulcherii canonicos ve-

stros ex parte una et magistros A. vestrum et P.

decani Ecclesiae vestrte procuratores ex altera habi-

tus fuisset in praesentia nostra tractatus ex utrius-

que partis assertione nobis consistit evidenter de-

cem in eadem Ecclesia vacare prabendas quarum

septem vacavere tandiu quod earum ad nos secun-

dum statuta Lateranensis concilii est donatio devo-

luta. Nns ergo unam ex illis dilecto filio magistro

Fulcherio archipresbytero de Mastalio conferentes,

et facientes ipsum a praefatis procuratoribus in prae-

sentia veslra recipi ad eamdem, sic duximus sta-

tuendum,ut dilecti filii de Talemundo et de Batiaco

abbates Pictavensis et Xantonensis dicecesum et

Hel.de Graecia canonicus EngoIismensis,quibussu-

per hoc dirigimus scripta nostra, revocalo in irri-

tum si quid de ipsis,postquam ad nos devolutaex-

stitit donatio eorumdem, invenerint attentatum,

reliquassexpersonis idoneisconferant et assignent,

et faciant appellatione remota tam praefatum Ful-

cherium quam illos quibus ipsi praebendas easdem

contulerint pacifica ipsarum possessione gaudere;

quod si tres aliae per vos non fuerint ordinatas, nec

in ordinatione ipsarum poteritis concordare, ipsas

personis idoneis sublato appellationisobstaculo assi-

gnare procurent, contradictores per censuram ec-

clesiasticam compescendo. Quocirca universitali

vestrae per apostolica scripta mandamus atque prae-

cipimus quatenus quod ab eis de dictis piaebendis

fuerit ordinatum ratum habentes.sine contradictio-

ne qualibet firmiter observetis.

Datum Laterani, n Kal. Maii, pontificatus nostri

anno xv.

XXXIX .

ABCnlEPISCOPO SENONENSI.

Scribitur pro episcopis Aurelianensi et Antissiodo-

rensi (32).

(Laterani, m Id. Maii.)

Ex serie litterarum quas ad petitionem charissimi

ia Christo filii nostri Philippi regis Francorum il-

lustris tibi transmisimus pro relaxanda sententia

interdicti quam venerabiles fratres nostri Aurelia-

nensis et Antissiodorensisepiscopi tulerant in dice-

ceses suas perpendere potuisti,et etiam ipse rex ex

litteris quas ipsi direximus cognoscere valuit mani-

(32) Vide lib. xm, epist. 160, et. lib xv epist. 108, 109.
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feste quod intentionis nostraenon fuit ut sine causae A. feste perpenditur : in quibus continetur expresse

cognitione in negotio ipso procederes, sed potius

uiriusque partis rationibu? auditis et cognitisjuxta

traditam tibiformara negotio tinemimponeres cora-

petenler. Verum quia praetermissa formi judicii,

sicut ex parte ipsorum episcoporum fuit propositum

coram nobis, in eodem negotio procedebas, iidem

ad sedem apostolicam appellarunt.Quocirca frater-

nitati tuae per apostolica scripta praecipiendo man-
damus quatenus in statum pristinum revocato si

quid post appellationem ad nos legitime interposi-

tam ineorumdemepiscoporum praejudicium exstitit

attentatum, praefatara interdicti sententiam non

permittas a quoquam temere violari, sed litteras

quas eidem regi dirigimus tu ipse sibi fideliter el

quod militibus eorum praeceperas ut irent cum
baronibus illis nuod ad quemdam locum duxeras

destinandos, et quia illi ad praeceplum tuum illuc

accedere noluerunt, dixisti dictos episcopos erga

te de exercitu defecisse,ac propterea illornm saisi-

sti regalia et illaquaein eis pertinent ad jurisdictio-

nem terrenam.Kx eo ergo quod ipsorum militibus

praecepisti ut cum aliis irent constat quod epi-

scopi milites suos in tuum exercitum destinarunl,

nec ex illis vel aliis verbis apparet quos iidem suis

militibus probibuerint aliquem tibi servitium exbi-

bere quod facere debuissent.Et ex hoc quod dixisti

eos de tuo exercitu defecisse, quia illorum milites

ad praeceptum tuum noluerunt accederequomanda-

prudenter exponas,monens eum etficacileret indu- g ras, et propter hoc regalia saisivisti, considera di-

ligenter utrum recte decreveris adversus absentes

el non monitos vel ciialos, quinetiam ignorantes

quod eorum militesde.liquissent •, cum et ipsise tibi

obtulerint juraturos quod iidem de illo exercitu se-

cundum suas conscientias servitiura tibi fecerant

quod debebant,et ibidem milites suos feci3se crede-

bant. Ex eisd.im quoque verbis apparet quod ex cau-

sa minus justa dictos episcopos spoliasti, quia pro

facto militum,quod nec constat nec constitit fuisse

delictum, vel quod factum fuerit ex episcoporum

mandaio.Super quo videris hactenus dubitasse ; si-

cut apparet ex responsione quam in scriptis venera-

bilibus fratribua nostris Carnotensi et Trecensi epi-

scopis tradidisti nostro apostolatui transmittendam

quamque ipsi nobis fideliter destinarunt.Supcrquo

etiama militibus praefati Aurelianensis episcopi cer-

tiorari petiisti. Sed cum ipsi dix>ssent quod coram

domino suo super hoc dicerent veritatem, a curia

tua recesserunt immunes.et sic processisti dedeli-

cto nescius ad vindictam. Super eo autem quod te

nisus excusare quod aliud non saisieris quam re-

galia.dicens quod quam cito regalio ad manus tuas

deveniunt, domos et omnia facis saisiri, illud for-

te, cum sedera episcopalem vacare conlingit, fieri

tantummodo consuevit.el tunc non solummodo do-

mos, verum etiara decimas et oblationes, necnon

et quaeque alia quae invenis, facis omnino saisiri,

et in quibusdam Ecclesiis confers praebendas vacan-

tes. Quae quidem constat nondebere regalium no-

mine nuncupari; ad quoe, etiam si constaret epi-

cens ut pro divini nominis gloria et apostolicss sedis

honore pacem in regno suo conservet Ecclesiae quae

nunc in multis aliis mundi partibus peccatis exi-

gentibus perturbatur.

Datum Laterani.m Non. Maii, pontificatus nostri

anno xv.

XL.

PHILIPPO ILLUSTRl REGI FRANCORDM.

Ejusdem argumenti c.um superiore.

(Laterani, in Non. Maii.)

(53) Eo te credimus erga Dominum Deum tuum
et sacctamejus ecclesiarn fervore devotionisascen-

sum,sicque libertates Ecclesiasticas illibatas velle,

ut virum catholicum, custodire quod si lilterae no-

slrae.quas pro venerabilibus fratribus nostris Aure-

lianensi et Antissiodorensi episcopis regias sereni-

tati direximus expositae tibi pleniter ac fideliter exs-

titissent, non utique necesse fuissetnos propter hoc

tibi scribere iterato ; cum firmam geramus fiduciam

quod si episcopi memorati adversum te commisis-

sent offensam pro Deo et propter Deum nobis do-

nasses eamdem, in his et majoribus etiam nobis

gratiam faciendo, nec illud ad preces nostras cor-

rigere distulisses quod contra eos diceris inordinate

fecisse.Quod enim inordinate processeris contraeos

ex modo spoliandi et causa et ex rebus etiam oc-

cupatis arguitur multis modis, sicut nobis est ex

eorum parte suggestum. Ex modo siquidem, quia

nec monitione nec citatione praemissa ipsosabsen-

tes nec convirtos nec confessos dealiquo forisfaclo

regalibus spoliati. Ex cau3a vero, quia eadem sai- D scopos deliquisse,sede nequaquam vacante manus

8i ri fecisti pro facto tantummodo alieno.super quo

necconfessi fuerant nec convicto quod lactum fuerit

per eosdem; quin imo illud nec constat nec con-

stitit exstitisse dilectum.Ex rebus etiam occupatis

quoniam quaedam (34) alia quam regaliaoccupasti,

quod episcopatibus non vacantibus tibi non licuit,

etiam si episcopi deliquissent. Quod autem eos

spoliaveris nondum confessos, nec convictos, vel

ad satisfaciendum commonitos.ex tenorelitterarum

tuarum, quas praefatis episcopis direxisti mani-

non debueras extendisse. Cum ergo domos et do-

morum 3upellectilem ac alia plurima quae intcr re-

galia numerari non debent saisieris, quorum par-

tem restituisse ac partem adhuc retinere diceris

occupatam.ex occupationc quidem rerum ipsarum

minus rationabiliterprocessissevideris.Praelereaex

praefata responsione,quam memoratis episcopistra-

didislis,potet pjanifestepcrpendi quodeis nec moni-

tisneccilaris,nec convictis neque conlessisdealiquo

foris facto,ipsorum saisisti regalia.cum dixeris quod

33) Vide lib. xiv, epist. 50.

34) Episcopus falsa suggeseisse papae paretex Higordo ad an. 1209'
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in te non remansit, imo stetit per eos,quia post- A.

quam milites eorumdem defecerunt de servitio

exercilus facicrido, emendationem ipsorum vel

satisfactionem perquadragintailiesexspectarecura-

sti. Ex quibus verbis manifeste proesumitur ipsos

citatos vel convictos nullatcuus exstilisso.Ei quan-

quam per quadraginta dies emendationeuj vel sa-

tisfactionem eorum te asserasexspectasse, ipsi ta-

lem ad exhibendum emendationera vel salisfa-

ctionem se teneri nullatenus a:stimabanl, eo quod

ne se nec milites suos crediderantdeliquisse ; super

quojuramentum celsitudini regiae obtulerunt. Nec

etiam videturquod per quadraginta diesexspectaris

eosdem,cum ad Kalendas Augusti apudMcduntam
facta fuerit exercitus convocatio, et eodem mense

regalia occuparis ; sicutex datalitterarum luarum, g
quas ipsis episcopis pro saisinaregalium destinasti,

evidenter apparet. Cum ergo taliter processeris

contra eos, et iidem tam per seipsos quam perse-

cretarios tuos necnon venerabiles fratres nostros

Senonensem archiepiscopum et coepiscopos suos te

monuerint diligenter, numiliter supplicantes ut fa-

ceres eis reddi regalia sic subtracta, paratis post-

modum curiae tuae subire indicium, sicut in talibus

fieri consuevit, et tu supplicationes eorum noluis-

ses admittere, ad sententiam interdicti, quam in

terram tuam in eorum dicecesibus constitutam tule-

runt, videntur non immerito processisse,cum jura

et Iibertates Ecclesiarum suarum teneantur jura-

mento prsstito defensare.Pro cujus relaxatione non

satis videris oiTerre, cum tanlummodo judicium p
in curia tua offeras ipsi remanentibus spoliatis,

quod utique spoliati non debent de jure subire:

cum etiam exgeneraliconsuetudine regni tui fidelis

a dorr.ino sine judicio spoliatur nec diem ab ipso

super spoliatione sua velalio teneatur recipere nec

in ipsius curiaexperiri.Nos ergo serenitatem tuam
rogandara duxitrus et monendam.pro magno dono

petentes quatenus pacem Ecclesiaa in tuo regno con-

serves, hoc maxime tempore quo ipsa in aliis mul-

tisregnis nimium perturbatur; ita quod dictis epi-

scopis restitutis,et interdicti sententia relaxata,nisi

hoc nobis velis ex toto donare,in curia tua de ipso

negotio secundum approbatam consuetudinem co-

gnoscatur ; eumque aliis oporleatte intendere quae

ad honorem et commodum tuum magis recipiunt,

expedias te ab istis.quae tibi modicum afferunt uti- D
litalis et audis ; ne propter tnntam patientioj nostrae

moram, ex qua propter favorern tuum dictorum

episcoporum gravamen non solum dissimulasse,

verum eliam neglexisse videmur, apostolicae au-

ctoritatis cogamur adhibere censuram. Quia quan-

tacunque necessitas nobis immineat, et tibi forte

non minor, nolumus esse.juxta verbum prophetas,

canes muti non valentes latrare (Isa. lvi), scien-

tes quod beati sunt qui persecutionem patiuntur

propter justitiam (Malth. v), quoniam cum probati

XV, CURI8TI 1212. 574

fuerint, accipient coronam vitae, quam repromisit

Deus diligentibus se (Jac. i). Nec injuriosum re-

putes, sed potius gloriosum, prudenter corrigere

quod improvide statuisti, quia non vivit homo sub

coclo qui aliquando non excedat.Unde apud nosdi-

citur in proverbio generali quod « humanum est

peccare, sed diabolicum perdurare (35). »

Datum Laterani, in Non. Maii, pontiiicatus no-

stri anno quinto decimo.

XLI.

ARCHTDIACONO, SUCCENTORI ET MAGISTRO R. DE REMIS

CANONICIS PARISIENSIBUS.

De jure patronatus Ecclesise de Sanclis.

(Laterani, m Kal. Maii.)

Dilecti filii abbas Sanctae Genovefae, W. arehi-

diaconus.et B. canonicus Sancti Marcelli Pansiensis

suis nobis litteris intimarunt quod cum prior et

monachi de Columberiis nobis conquerendo mon-
strassent quod venerabilis frater noster Meldensis

episcopus, tunc electus, dilectum filium B. diaco-

num, quem per bonae memoriae praedecessorem

ejus fecerant ordinari ad ecelesiam de Sanctis va-

cantem, in qua ipsi jus obtinent patronatus, ad
canonicam prajsentationem ipsorum admitlere re-

cusarat,quin potius T. intrusum tuebatur in ipsa

in eorumdem praejudicium et gravamen,nos eisde-

dimus in mandatis ut vocatis quos propter hoc co-

gnoscerent evocandos, audirent causam, et eam
appellatione remota finecanonico terminarent.Cum

ergo partes propter hoc in eorum essent praesentia

constilutae, et pars monachorum proposuisset ad

se jus patronatus ipsius Ecclesiae pertinere,postu-

lans praefatum diaconum, quem jam dudum dicto

episcopo prassentarant, recipi ad eamdem, super

his et aliis qua3 ad causam facere videbantur, et

lite solemniter contestata, ipsi receptis testibus,

et depositionibus eorum ac instrumentis diligenler

inspectis, auditis confessionibus, etutriusque par-

tis rationibus perspicaciter intellectis, de pruden-

tum virorum consilio sententialiter decreverunt jus

patronatus Ecclesiae memoratae ad praefatos prio-

rem et monachos pertinere,ipsum episcopum con-

demnantesut memoratum diaconum praestentatum

ab illis reciperet ad eamdern. Sed quoniam jam-
dictusopiscopus saepius requisitus eorum sententiae

parere contempsit.dicti judices eumdem diaconum
quatungebanturauctoritate ad pra?fatam Ecclesiam

receperunt.ipsum episcopum a collatione ac insli-

tutione ecclesiasticorum beneficiorum,considerata

ejus manifesta contumacia, suspendentes.Quocirca

discretioni vestrae per apostolicascripta mandamus
quatenus utramque sententiam,diffinitivam videli-

cet, sicut est justa, per censuram ecclesiasticam,

suspensionis vero, sicut rationabiliter est prolata,

usque ad SHtisfactionem condignam auctoritate nos-

tra faciatis sublato appellationis obstaculo firmiter

observari,non permiitentes eumdem diaconum su-

(55) Ex auctore libri De visitat. InOrm. lib. n. c. 5. inter opera S. Augustini.
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per receptione sua per judices ipsos facta temere

molestari. Quod si non omnes,etc.duo vestrum ea

nihilominus exscquantur.

Datum Laterani, 111 Kal. Maii.ponlificalus noslri

anno quinto decimo.

XLII.

TDESSALONICENSl ARCHIEPISCOPO.

Dimitriacensis electus absolvitur a vinculo.

(Laterani, Non. Maii.)

Veniensad praesentiam nostramdilectus filius B.,

Thessalonicensisarchidiaconusnobishumilitersup-

plicavit ut cuminDimitriacensem episcopumfuisset

electus, et ipsius electio confirmata, nec cpiscopa-

tum ipsum posset pacifice obtinere, illum a vinculo

quo Dimitriacensis Ecclesiae tenebatur.absolvere di-

gnaremur. Cum igitur ibidem proficere nequeatin

officio pastorali, quanquam in primis ipsius peti-

tioninonduxerimus annuendum,quiatamen instilit

vehementer, ipsum a vinculo absolvimus supradi-

cto.

Datum Laterani,Non.Maii,pontificatus nostri an-

no quinto decimo.

LXIII.

CAPITULO PANORMITANO.

De electione episcopi.

(Laterani, vi Id. Maii.)

CumnuperParisiusPanormitanuselectuscumqui-

busdam ex fautoribus suis in nostra esset praesentia

constitutisetGentiiisdePretorioconcanonicusvester

contra factum electionis et personam ipsius postu-

laret audiri,nos eis dilectos filios Petrumtituli San-

cti Mareelli presbvterum et Joannem Sanctae Mariae

in Via Lata diaconum cardinales deputavimus audi-

tores.Coram quibusliteintereoslegitimecontestata,

dum vellemus in illa procedere,ipse potius abire prae-

Bumpsit quam causaeinsistere terminandae manda-
tum nostrum transgrediens, per quod ei districte

praecepimus ut ad nostram rediret praesenliam pro

expediendo negotio memorato. Consideratis igitur

universis quae circa faclum electionis et personam

ipsius consideranda cognovimus.ipsum ab ecclesiae

vestrae regimiDe decrevimus amovendum.Et ne ipsa

pastoris solatio diutius maneat viduata,discretioni

vestrae per apostolica scripta praecipiendo manda-

mus quatenus invocata Spiritus sancti gratia perso-

(36) Bituricensi. Avaricensi qui regit in spiritua-

libus Biturigas Cubos, sicut Burdrgalensis Bituri-

gas Viviscos non villicos ut vult Cujac. ad c. ult.

De ditatian. qui OoiSfoxoia Ptolomeo, et Vivisca
gens ab Auson.in Mosella dicuntur.Ex hacepistola
patet quo tempore inchoata fueril lisinter cosdem
archiepiscopos super jure primitiaa, quae deinde
contestata luit.non ccopta,ut vult ibidem Cujacius,

sedente Grcgorio papa nono anno Domini 12^0, ubi

decretum ejusdem pontificis super hac quaeslione

continetur,sed adhuc incertae litis exitus sententiae

religiosam fi.lem desiderat. Atque haec quidem ab
arcniepiscopo Bituricensi coram pontif. Max. dici

possunt, olim Viviscos Biturigum Cuborum fuisse

Colaniam : Movov yap cr xi twv Bitood(y(i>v KQvoc £v

A/.'j JiTo7<Tivoi?4XXi5eoXovxa? oorjvTEXiiaoToT^apud
Strabon.lib. iv. Deindecum Aquitania triplex fuerit

A. nam idoneam per electionem canonicam praeficiatis

vobis infra triginta dies post susceplionem praesen-

lium in pastorem. Alioquin dilecto filio noslro Gre-

gorio Sancli Theodori diacono cardinali apostolica

scdis legato nostris damus litteris in mandatis ut

ipse vobis virum idoneum praeficiat in pastorem ;

contradiclores, si qui fuerint, per censuram eccle-

siasticam sublato appellationis obstaculo compes-

cendo.

Dalum Laterani,vi Idus Maii, pontificatus nostri

anno quinto decimo.

Super hoc scriplum est eidem G. Sancti Theodori

diacono cardinali ut si prxdiclum capitulum manda-
tum nostrum neglexerit adimptere, ipse cis virum ido-

neum prxficial in ponlificem ; conlradictores, si qui

.. fuerint,per ccnsuram ecclesiasticam sublato appella-

tionis obsiaculo, compescendo.

XLIV.
ATHENIENSI ET THEBANO AIICHIEPISCOPIS, ET DECANO

DE THEBIS.

Vt ablnla reslituanlur Ecclesix Moloniensi.

(Lalerani, v Id. Maii.)

Venerabilis frater noster Mothoniensi9 episcopus

nobis conquerendo monstravit quod T.miles et qui-

damalii Mothonensis, Coronensis,Amiclentis dice-

cesum quacdam de terris et possessionibus Motho-

niensis Ecclesia, ipso de licentia nostra in itinera

beati Jacobi constituto, in ipsius prae.judicium oc-

cuparunt.Xolcntes igitur ipsum episcopum suo jurc

fiaudari, discretioni vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenusinvasores praedictos ad reslitu-

f" tionem rerum occupatarum debitam eidemepiscopo

faciendam, monitione praemissa, per censuram ec-

clesiasticam.sublato appellationis obstaculo, com-
pellatis.Testes autem,etc , usque simili districtione

cessanteappellatione cogatisperhiberetestimonium

veritati. Quod si non omnes... duo vcslrum, ctc.

Datum Laterani, v Idus Maii.pontificatus nostri

anno quinto decimo.

XLV.
RITURICENSI ARCHIEPISCOPO (36).

Adversus episcopum Burdegalensem.

(Laterani, xvi Kal. Junii.)

Diligenter auditis et perspicaciter intelleclis quae

tu et dilectus filius magisler Amaneus procurator

ex itinerario Antonini, et Biturgium civitas primae
D Aquitaniae sit metropolis, prima caput Biturix,

Aquitaniam secundam et Xovempopulaniam, quae

tertiaest Aquitania,et mctropolitas earumdem pri-

mati suo subjici debere ex c. .Kulli c.Provmciarum,
distincl. 99, ad instar patriarcbae Lugdunensis qui
primae sedis pontifex primatum super quatuor
Lugdunenses per annorum longa curricula obti-

nuisse dignoscitur ; subnectit non insolita sibipa-
triarchae nomen dari.cum Xicolaus papa secundum
Nioenas regulas Sigedodum Narbonensem archi-

episcopum sibi patriarch.-e suhjiciatc.Con^ufs/i/s.O.

q. 3, ct Boetius De auctor. mag. consil. n. 52 et 53
solum archiepiscopum Bituricensem patriarchamet
primatcm Galliarum vocarijure optimo posse pro-

testatus sit.

llujus actionis molimina in hune modum, exce-
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vencrabilis fratris nostri Burdegaiensi archiepi- ,\ matia, sed desententia exstitit ventilata. Nulli ergo

scopi coram nobis proponere voluisti super sententia

quam auotoritate (37) primatiae in eumdem archi-

piscopumpromulgasti (38), suspendondo(39)ipsum

ab ofiicio metropoliticae dignitatis pro eo quod ad

tuum vocatus concilium (40) accedere non curavit,

nec pro se aliquem responsalem idoneum destinare,

de coinmuni fratrum nostrorum (41) consilio sen-

tentiam ipsam ratam habemus et usque ad satisfa-

ctioneni idoneampraecipimusobservari ; hocad cau-

telam expresso, quod lis coram nobis non de pri-

ptionis adminiculo elidere tentat Burdegalensis

archiepiscopus : Civitatem cujus ecclesias preaest,

licet colonia fueiit, ejusdein juris censeri potuisse,

etc, difiinitionis, etc, usque incursurum.

DalumLaterani.xviKal. Junii, pontificatusnostri

anno quinto decimo.

XLVI.

EPISC01'0 MOTHONlENSI.

De residenlia canonicorum.

(Laterani, v Id. Maii.)

Proposuistisnobisinnostrapraesentia constitutus

quod licel canonici tui suarum percipiant redditus

praebendarum, ab ecclesiae obsequio sesubducunt,

quidem haec IIpoTEuovTac; suos et primates ut Nu-
midia Mauritania Sitifenlis iu cod. Can. Eceles.
Afric c. 17, et MrjTpoTcoXtTat; distinctos habuit,

ac Biturigum ;
quae sibi privilegia et ornameata B quibus 'E-tcxxoTtoic; cfaveptoTaTa EHEjjnj/av in epistola

sicuti Roma Constantinopoli et aliis civilatibus dare

debuit I. i De jurc Ital. urb. Constantinop. ; C.

Theod. 1. t, C. De privil. urbis Constantinop. ;

1. I, VI et vn. De censibus, Kat tt)v viav Toutrctviavou

tcoXiv e^siv x6 Slxatov T?j<; KcovcrtavTtvooTcciXEox; in

concil. Ephes. c. 39,6 in Trullo. Nec obstat Jeno-

minatio facta a Nicolao papa, nec decisio Boetii,

cuni in dicto c. Conquestus suae sedis mentio facta

non fuerit, et res inter alios acta nemini nocere

debeat, Boetiique decisio solo irapaoofto non rei

veritate aut senatusconsulti auctoritaie nitatur.

postremo libera voce sibi hanc epistolam minime
obesse profitetur, utpote quae privati et alterius

praesulis Burdegalensis abdicationem ad tempus

prae se lerat, licet confirraatio super jure primatias

(de qua qua-sliol vires suas non commiserit. Quae

omnia perturbato natura: ordiue praecepit Inno-

ceniius III in hac epistola et lib. xvi, epist. 6, et

Groo-orius nonus in dicto c. ult. De dilation.. etc,

venerabilis de dolo et contum. et in c. humilis De

majorit. et obedient. sicuti Honorius tertius con-

troversiam de primatis interToletanuni et Bracha-

riensem archicpiscopos in Hispania c. Coram. De

restit. in integ. pontif. opt. max. Urbani VIII judi-

cio examinanda reliquere, ac tandam aliquando

decidenda est quaestio ex vestigiis Alexandri papae

tertii qui, dum Cantuariensis et Eboracensis ac-

chiepiscopi sibi primatum Angliae viDdicarent

prohibitionis litteras ad petitionem Cantuariensis

(qui primatum obtinuit) Eboracensi direxit c. i.ut

lite pendente nihil innovetur, ut scilicet sacrae

noXtTsta; ordo ecclesiasticus rite servetur. Nec

enim in eadem provincia plures patriarchas.ut me-
tropolitae constitui debent,sed unus i£ap]i>o« Slo-.xvJ-

tjEUi? ex concil. Chalced. c. 9 et 17. Nam et olim (si

sacraChristianorum ritibusirreligiosiscontaminare

datuiu est) sacrificuli daemonum, qui aemulationis

ejusdem concilii ad Ccelestinuni papam I. Di-
camus igitur plurium imperio, unius potesta-
tem praeferri debere. Ut enim Lugdunensis sub quo
consilium Matisconense celebratum c. 20 ejusdem
in quatuor Lugdunenses(adde Maximam Sequano-
rum) quas olim solus proconsul administrabat, pri-

mam habet ; sic unus primas Biturigum exploso
altero in triplici Aquitania constitui debet ut ad
similitndinempatriarcha;AnthiocheniT-?;(;avaToXixr,;

8io.-/.v](TEio<; Efap/.ou omisso Thema qui dicitur T.yri

TtpojToflpovo; c. 14, concil. Chalced. a metropolitis

solus patriarcha conveniatur, etabeodem formatae

et dimissoriae TETuTttou.svai xat ciurcaTixat ex triplici

Aquitania petantur.

(37) Auclori/ale, c. Si episcoptis 18, q. 2.

(38) Vide infraepist. 130 et lib. xvi, epist. 65 et

t. I Gnlluv Christ. pag. 174.

(39) Suspendendo, c. Si quis et seqq. ead. di-

stinct.

(40) Concilium provinciales, o. Sicut olim De ac-

cus. et denuntiat: quod placet per singulas provin-
cias bis in anno fieri propter Ecclesiae causas et

altercationum solutiones c. Propter 18, distinct.

KaXtoc; EVSiv eooS-ev bcaaTou svtauTOu xaTa SXtXcrcTjv

ETtapytav ot^Tou etouc; crovtjoooc; yv/tafta.'.. ex coocilio

Nica3noc.5 etc. 9 concilii Antiocheni.Quoniam non
oportet negare audientiam roganti c. Si episcopus

11, q. 2 ; sed in Gallia per trienniispatium solum
indicitur ex ordinatione regia Blesensi c 10 et 14

secundum ea quae dicuntur c In singulis de statu

monauh.
(41) Ftatrum nostrorum Narbonensis ex dicto c.

Conquestus 9, q. 3, qui sub imperio Visigothorum
Toletani archiepiscopi conciliis ex mandato suf-

fraganeis interfuitc. lnler 10, q. 3 et Conc Tolet.

Nigerius Narbonensis metropolitanus cum provin-

cialibus subscripsit, itaut pudere eum non debeat
desiderioDeisponsamsuspiciebantapytspsahabuere D si Bituricensi archiepiscopo vero ac legitimo pri-

ut patetex V. I Divionensi.

Mtxpac ev opvaoi "/wp-a to ato|i.a xaXuTCTsi

XovoovaxTo; ispscov apyJ,yov outitTE<Sr^ aTtr/ou, etc

Quod si quis astruat plures primates dari ex Eva-

grio His or. eccles . lib. iv, o. 11, Tou; tcov tcoXscov

'ETC.tj/COTtouc; Totc; loTo 1

.; 'Eijipyoi; sTcsaOat. Respondeo
metropolitanos ut loquar cum Hincmaro epist. 6,

c.5. primates multoties in sacriscanonibus appel-

lari, ut in o. 1,7 et 9, q 3. Metropolitanus pnma-
tis curam suscipit, et in 1. Decernimus C.De sacros.

Eccles. privilegium metropolitanum vel patriarchi-

cum dicitur secundum quae eleganter Zonaras ad
dictum can. Ttvsc; tisv ouv st-apYous tcov ototx/crstov

touc; IlaTpiapyat; sTvai cpaatv, aXXot Ostouc; MvTpoTtoX*.-

xa*;. Nec dicendum patriarchas sive primates in

Ecclesia Orientali ejusdem dignitatis fuisse qua
pollebant metropolitani in Ecclesia Africana. Si

mati morem gerat, Tolesanum quoque antistitem

fratrum nominecontineri putarim, cuijusmetropo-
litaededitJoannespapaXXII cumanteasuffraijaneus
esset archiepiscopi Narbonensis. Nam in beneticiis

divisis habet quis eadem jura, quae habebat in iute-

gris, Franc de Pavinis apostilla in extravag. ad
apostolatus : Continebunturet metropolitaesecundae

Narbonensiset Augustae Ausciorumin Novempopu-
laniaseu tertia Aquitania.subqua, non sub secunda

ut in Chronico Isidori, Tolosauj primaeva aetate Ec-

clesiae comprehensam fuisse comperimus exSevero
Sulpitioarchiepiscopo Bituricensi. Verba facturus

coram vobis Aquitanis mundis et politis in homilia

ad Tolosates, qui etiam mundi usque in huncdiem
tofco TpoTtuj appellantur. Quibus metropolitis addo
eorumdem suffraganeos in prima et secunda (quae

curtaetlongaAquitaniadicebatur), et in Novempo-
pulania opere et verbo docentes.
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debitara residentiam in eadem minime facientes. A
Nolente» igitur ipsara rcclesiam fraudari obsequio

servilorum, fraternitati lnas per apostolica scripta

mandamus quatenus canonicos supradictos ad de-

bitam residentiam in dicta eccleda faciendam mo-

niiione prsmissa per subtractionem beneficiorum

appellatione remota compellas.

Datum L;iterani, v Idus Maii, pontificatus noslri

annoquinto decimo.

XLVII.

AnCHIEPISCOPO PiTRACENSl, ET EPISCOpO AMICLENSI.

Adversus. decunum Molhonier.sem.

(Laterani, v Id. Maii.)

Venerabilis frater nosler Mothoniensis episoopua

XLIX.

ARCHIEP13C0P0 ARELATENSI, ET SANCTI .SGIDII ET PSAL-

MODII ABBATIBCS NEMAISENSIS DIOECESIS.

De clc.clione abbatis Sancti fictoris Massilicnsis.

(Lateraoi, m; Ka!. Junii.)

Dilecti Olii G. abbas Sancti Pontii et B. mo-
nachusprocuratoresmonasteriiSanctiVictoris Mas-

siliensis ad nustrain praesentiam accedentes, postu-

lationem ac electionem quam per se ac alios con-

fratreseorumdeabbateSanctiStephamBononiensis

canonice celebratam ac approbatam a delegalis a

nobis judicibus asserebant, postulabant auctoritate

apostolicaconlirmari,plurimasetdiversorumlitteras

deprecatorias cxhibentes, quarum interventu pro-

movere petiiionem proposilam eum instantia nite-

nobis denuntiando monstravit quod decanus suus, R bantur, qui nobis demum eorum petitionem non
qui reatu perjurii et adulterii publice irretitur, in

quosdam monachos et presbyteros injecit manus

temere violentas, committens praeter baec taliaquae

canonicam correctionem exposcunt, et licet super

his dictus decanus admonitus exsliterit saepius ab

eodem, ex eo tamen excrssus proprios aliquatenus

non correxit,sed exlrema ipsius deteriora prioribus

postmodum sunt effecta. Quia veio h*c, si vera

sunt, nondebemus clausisoculispertransire.frater-

nitati vestrae per aposlolica scripta mandamus qua-

tenus partibus convocatis, et inquisita super pra>

missis et cognita veritate, quod canonicum fuerit

appcllatione postposita staluatis,facientesquod de-

creveritis per censuram ecclesiasticam firmiler ob-

admittentibus in hac parte, cum fratres ipsos, etsi

super hoc zelum Dei, non tamen secundum scien-

tiam, noverimushabuisse.porrexeruntaliaslitteras

continentes quod dicti monasterii fratres duas ele-

ctionesseu nominationeseodemtemporesuccessive,

tamen canonice ac concorditer. celebraranl, unam
vidclicetde abbate praidicto puram, aliam vero de

[Bonifilio] priore Sancli Honorati Arelatensis, viro

utique bonesto, bene litterato, et ad singula cir-

cumspccto, conditionem hujnsmodi apponenles, si

videlicet abbatem eumdem non possent forsitan ob-

tinere. Unde supplicabant instanler utcum conditio

jam exstaret, eorura a nobis postulationesuperdi-

ctoabbalerepulsa, electioncm prioris ips:us cor.fir-

Datum Laterani, v Idus Maii, ponlificatusnostri

anno quinto decimo.

XLVIII.

ARCHIEPISCOPO ET B. ARCHIDIACONO, P. CANTORI THE8-

SALONICENSIHIS.

De causa Ecclesix Caliduniensis.

(Laterani, xv Kal. Junii.)

(42) Exposiia nobis venerabilis fratris noslri Si-

doniensis episcopi querimonia paiefecit quod cum
venerabilis fraier noster archiepisropus Larissenus

Ecclesiam Galidoniensem de mandato nostro con-

cessisset eidem, venerabilis frater nosterepiscopus

Dimicensissuperhoc ad nostram audientiam appel-

fj mare misericorditerdignarcmur.EisigituretB.de

Novis quondam monacho et majori priori dicti mo-

nasterii ac aliis duobus monachisqui se superhoc

opponebant eisdem electionem ipsam minus cano-

nicam asserentes, luin quia de persona minus ido-

nea,tumquiaeisabsenlibusfueratcelebrata,dilectos

filiosnostros Gualam tituli Sancti Martini etPetrum

titulo Sancte Cscilise presbyleros cardinales con-

cessimus auditores. In quorum praesentia procura-

tores praedicti processum electionis, sicut dictum

est superius, proponentes, confirmari pr*missara

electionemcum instantia postulabant.Monachivero

pradati cnntra electionem eamdem quod eis absen-

tibus fucrat celebrata, conlra personam vero electi

qusdam honestati contraria proponentes, excom-

lavit, scd appellationem interpositam nec per se n munirationis sententiam a dictis judicibus in se

nec per aluim est legitime prosccutus. Ideoque di-

scretioni vestrae per aposlolica soripta mandamus
quatenus parlibus convocatis audiatis causam et

appellatione remota fine canonico decidatis, facicn-

tes quod statueritis per censur;im ecclesiasticam

Drmitcr observari. Nullis litteris veritati etjustitias

prajjudicantibus a sede apostolica impetratis. Quod
si omues... tu, frater archiepiscopc, cura eorum
altero, etc.

Datum Laterani, xvlval. Junii, pontificatus nostri

anno quinto decimo.

latam ipso jure non tenere dicebant ,• tum quia post

appellationem ad nos legilimeinterpositamlata fuit,

tum quia ex tribus judicibus quibus fuerat causa

commissa, duo tantummodo processerunt, tertio

quod decisioni causae intercsse volebat per suaslit-

teras protestanle. Contra quod sicprocuratorcsex-

oipiebant pr;efati, quod non tenebantur imo potius

nondebebant super his praedictis monachis respon-

dere, cum ct omnes excommunicationis vinculo

tenerentur, et duo ex eis nihil habcrent cum mo-
nasterioipsocommune.aquoeossententiajudicialis

(42)Vide lib. n, e.piet. 114.
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exclusit,sicut ex litteris eorumdem judicum et te- A tractain ipsiusecclesiaenon modicum detrimenlum.

noro sententiaj apparebat.Ex abundanti tamen ad

praedicta taliter respondebant.Primo, quod ex proa-

dicta causa non poterat nec debebat obesse quod

electioni non interfuerant monachi memorati, con-

sequenter ea quse in personam electi objecerant

penitus falsa erant, superipsius honestate ac ido-

neitate testimonia plurima fide digna et valde ido-

nea in nostra praesentia offerentes, et confitcntes

post appellationem judices proeessissejquos ea po-

luisse procedere ratione dicebant quia interdicta

fueratappellatioinrescripto,etquia in appellationis

libello nullum allegant mouachi supradicti grava-

men.sicut ejusseriesostendebat.Duos quoque pro-

cessisse sinetertio fatebantur.etexeoipsospotuisse

Volentes igitur ecclesiae Philippensis utilitatibus

providere, fraternitati tuae praeseitium auctoritate

concedimus quatenus ac quae taliter alienata repe-

reris valeas appellatione postposita legitime revo-

care.

Datum Laterani, xv Kal.Junii, pontificatus nostri

anno decimo quinto.

In eumdem modum scriptum est pro archiepUcopo

Serrensi.

LL
BALDUINO ARCHIDIACONO THESSALONICENSI.

Ei conhrmat archidiaconatum.

Cum a nobis petitur.etc, usque perducatur effec-

tum. Eapropter, dilecte in Domino tili, tuis .justis

procedere asserebant qui mandatum apostolicum g precibus ioclinati, archidiaconatum Thessaloni

continebat in fine quod si omnes interesse non pos-

sent,duo exsequi negotium procurarent,nec sibi re-

tinuisse poterat judextertius ul decisioni negoiii in-

teresset in exsecutionis mandali apostolici pra?judi-

cium ettamgrave ipsius monasterii detrimentum,

cum res videlicet talis esset cujus dilatio ipsum

monasterium inconfusionemmaximam adducebat.

Quod iidem procuratores ratione multiplici osten-

dere nitebantur, asserente9 quod et hoc ipsum

fuerat praesente capilulo a quibusdam fratribus sa-

nioris consilii coramdiclisjudicibus proposilum et

petitum, ne abeis decisio causje ac ordinatio mo-
nasterii differetur, sed secundum quod eis erat

injunctum, reformationi dicti monasterii celerius

censis ecclesiae, sicut ipsum justes possides et

quiete, devotioni tuaeauctoritate apostolica confir-

mamus et prcesentis scripii patrocinio communi-
mus Nulli ergo... conlirmationis, etc, usque incur-

surum.

Datum Laterani, xv Kalend. Junii, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

LIl.

RADULPHOTHESAURAR10 CITRENSI.

Ei confirmal thesaurariam.

Justis petentium desideriis,etc.,us<7uc;effectu pro-

sequente complere. Eapropter, dilecte in Domino
fllii, tuis justis postulationibusinclinati, thesaura-

riam Citrensis ecclesias, sicut ipsam juste possides
providerent.Unde ipsos asserebant non tam volun- ^ e t quiete, devotioni tuaBauctoritateapostolica, etc,
tariosquam coactosad supplicationemcapituli pro- usuue incursurum.
cessisse.Nos igitur hiset aliis quffi nobis fideliter

relata fuerant ab eisdem cardinalibus intellectis,

per apostolica vobis scripta mandamus quatenus

caeteris capitulis qua3 in sententia judicum conti-

nentur in suo roboreduraturis, summatim et sine

omni judiciorum strepitu inquirentes de electione

sollicite veritatem, si eam inveneritis canonice de

persona idonea celebratam, nonobstantibus his quaa

saepedicti monacbi opponebant, ipsam sublato cu-

juslibet contradictionis et appellationis obstaculo

confirmetis. Alioquinde aliapersona idonea et ho-

nestaeidem moaasterio facialis auctoritate apos!o-

lica infra quadraginta dies per electorum canoni-

cam provideri ; mandatum apostolicum taliter

impleturi quod in novissimo districi examinis die

dignamretributori omnium superhocpossitis red-

dere rationem. Quod si non omnes... duo vestrum

ea nihilominus exsequantur.

Datum Laterani.xn Kal. Junii, pontificatus nostri

anno decimo quinto.

L.

PHILIPPENSI ARCHIEPISCOPO.

De revocandis alienationibus.

(Laterani, xv Kal, Junii.)

Proposuisti nobis in nostra praasentia constitutus

quod nonnullaa possessiones et alia bona ecclesiae tuae

perpraecessorestuosetaliosminuslegitimesuntdis-

Datum Laterani, xv Kalend. Junii, pontificatus

nostri annodecimo quinto.

LIII.

ARCHIEPISCOPO THEBANO DAVALIENSI EPISCOPO, ET

DECANO DAVALIENSI.

Ut abbates Grseciobediant archiepiscopo Corinlhiensi.

(Laterani, xn Kal. Junii.)

Ex parte venerabilis fratris nostri Corinthiensis

archiepiscopi fuit propositum coram nobis quod

abbatesGraeci Corinthiensis dioecesis debitam sibi

obedientiam et reverentiam,superbiae accensispiri-

tu,non impendunt. Quocirca praesentium vobis au-

etoritate mandamus quatenus abbatesjam dictos ut

ri ipsi archiepiscopo reverentiam et obedientiam de-

bitam impendere non postponant, monitione prae-

missa per censuram ecclesiasticam sublatoappella-

tionis obstaculo compellatis. Quod si non omnes...

duo vestrum, etc.

Datum Laterani, xn Kal. Junii, pontificatus

nostri anno decimo quinto.

LIV.

CLERO ET POPULO NAZAROCENSI.

Ul obediant episcopo Sidoniensi.

Cum episcopatus vester sit pastorali sollicitudiue

destitutus, eum venerabilifratri nostro Sidoniensi

episcopoduximuscommittenduminjungenteseidem

ut ea quae spectanl ad curam offlcii pastoralis vobis
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vigilanlerstudeatexhibere.Ideoquediscretioni ves- A. cum omnibus pertinentiis earumdem. Decernimus

tra: per apostolica scripta pta;cipiendo mandamus

quatenuseisicut pnelatovestrointendatis humiliter

et devole. Alioquinnoveritisnos venerabilibus fra-

tribus nostris Thebano aidiiepiscopo «t Zarato-

niensi etCardicensiepiscopis in mandatisdedisse ut

vos ad id monitione praernissa percensuram eccle-

siasticam appellalione remotacompellant.

Datum Laleraui.xu Kal, Junii, poutilicatus nos-

tri anno decimo quinto.

Super hoc scriptum cst in eumdem fere modum
Sidoniensiepiscopo, usque duximus conimitendum,

fraternitati tuae pcrapostolica scripta mandantes

qualenusea quau spectant ad curam ofticiis pasto-

ralis gregi tibicommisso vigilantersic studeasexhi-

bere ut magis comprobatis prodesse in omnibus i.

quam praeesse.

Super hoc scriptum est in eumdem fere modum

Thcbano arcliiepiscopo, et Zaraloniensi el Cardiceusi

episcopis,usqueinlend^nt humiliter et devote. Quo-

circafr.iternitatituajper apostolica srripta praeci-

piendomandamus qualenussi dicticlerus et popu-

lusquodinaudavimns neglexerint adimplere, exhi-

bere ipsi episcopo reverenliam et obedientiam cun-

temnentes.vos eos ad id monere diligenlius et in-

ducere procuretis, et si opus fuerit, percensuram

ecclesiasticam appellatione remota cogatis. Quod

si non omnes, etc, duo vestrum, eto.

Scripta est in eumdcm \ere modum Larissensi

archiepiscopo. Cum episcopatus Nazarocensis sit

ergo ut nulli omnino hominum fas sit praefatam

Ecclesiam.etc, ^K^ueusibusomnimodis profutura,

salva sedis apostolicae auctoritate et Patracensis

archiepiscopi canonica justitia. Si qua igitur in

futurum, etc, usque districtae ultiosi subjaceat.

Cunctis autemidemloco.etc. usque praemia aeter-

n<e pacis inveniant. Amen.

Datum Lateraniper manum Joannis Sancta; Ma-

ri;e in Cosmidin diaconi cardinalis, S. R. E. can-

cellarii, xm. lialend. Maii, indictione xv, Incarna-

tionis Dominicae anno 1212, pontificatus vero Do-

mini Innocentii papoe III auno decimo quinto.

LVI.

W1LLELM0 PHILIPPENSI ARIHIEPISCOPO, EJUSQUE SDC-

CESSORIBUS CANONICE SUBSTITUENTIDUS PERPETLU.M.

Hecipilur sub protcctione sedis apostolicx.

(Laterani, xi Kal. Junii.)

Si humilitatis exemplum studeris imitari, sacro-

sanctoo Romanae Ecclesiae matri tuae reverentiam

et obedientiam impendendo, sicut Philippenses

Aposlolus exhortatur, Hoc, inquiens, in vobis

sentite quod el in Christo Jesu, qui cum in forma Dei

esset,noiirapinam arbitratus essese aqualem Deo,

exinanivtl se formam servi accipicns, ladusobediens

usque ad morlcm, morlem aulem crucis, absque

dubio exaltaberis apud eum qui superbis resistit,

humilibus autem dat gratian
;

propler quoi

exaltavit illum Dcus,et donavit illinomen quod esl

super omne nomen ut in nomine Jesu omne gcnu
pastorali.etcM^uestudeatexhibere.Quocircajra-^

^eclatur ca:lest ium , terrestnum et inftrnvrum,

quia Dominus Jesus esl in gloria Dei 1'atris

(Philipp. ii.). Hanc igitur formam doclrinaa

ternitati tuae per apostolica scripta mandamus qua-

tenusipsisepiscopofraterna charilateassistens.non

pcrmittaseumdem super dicto episcopatu ahaliquo

molestari.

LV.

JOAN. EPISCOPOMOTHONIENSI, EJUSQUE SUCCESSORIUUS

CANONICE SUBSTITUENDIS IN PERPETUUM.

liecipitur sub protcctione sedis apostolicx.

(Laterani, xiu Kal. Maii.)

Cum a nobis petitur, etc, usque perducatur

effectum. Eapropter, vcnerabilis in Christu frater

episcope,tuis justispcstulationibus clementer an-

nuimus, et Mothoniensem ecclesiam, cui, Deo au-

quam Apostolus tradidit Philippensibus tu eorum

factusantistes diligenter observa, ne ab obedientiae

bono,ad quod nuper Philippensis Ecclesiae est re-

versa, de caetero avertatur, memor semper illius

gratia specialis quam tibi dignanter impendimus,

cum a Nazaroccnsi Ecclesia te transtulimus ad

mctropolim Philippensem, tequepropriis manibua

consecravimus in pontificem, et pallio insignivi-

mus, pontificalis videlicet officii plenitudine, nt

nihil tibi exaliqua parte desit quod ad metropo-

liticam pertineat dignitatem. Quia vero, vene-

rabilis frater in Chrislo, nos suppliciter cxorasti

ctore, praeessedignosceris.sub beatiPelri el nostra q ul eamdem Philippensem Ecclesiam, cui Deo

protectione suscipimus et praesenlis scripti privile-

gro communimus, statuentes et quascunque pos-

sessioncs, quaecunque bona eadem Ecclesiae, etc,

usque illibata pennaneant, in quibus hosc etc,,

usque vocabulus. Locum ipsum in quopnrfata. Ec-

clesia sita est cnm omnibus pertinentiis suis,

ccclesiam Sanctae Annac cum omnibus pertinentiis

suis.possessiones vallis Motheniensis et de Valcto-

que.possessionesde Corseval cum pcrtinentiissuis,

casale quod vocatur Miquelis, casale quod vocatur

Murmuracumomnibus pcrtincntiis suis possessio-

nes de Asagora, de Aldesequi, de Niclines, de Lc-

voudist.de Escaminges,de ttoucham et de Lestaruna

auctore praeessedignosceris, pignaremur apostolici

privilegii munimineroborarc.nostuis justis postu-

lationibusannucnti's,eam sub bcati Pctri ct nostra

protectione suscipimus et pracsentis scripti privile-

gio comuiunimus.stalucntcs ut quascunqneposses-

siones,qu;ecunquo bona eadem Ecclesia, etc, usque

illibala permancant.in quibus haec, ctc, usque vo-

cabulis :locum ipsum.etc, usque perlinentiis suis,

casalequod diriturCandaca cum omnibus pertinen-

tiis suis,abbatias
,
piscaturas,terras et vineas quas

habet apud Chrysopolim,casale quod dicitur Stravo,

casale quod diciturPravicaresta.cnsale quod dicitur

domus quaediciturPlatOD,casalequod dicitur Ca-
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cesla,cura oranibus pertinentiis suis.ecclesias quas \
babet in cistro Chrislopoli. Episcopatus quoque

inferius adnotandus Eeelesia: tnae metropolitico jure

subjectos tibi tuisque successoribus uihilominus

couurmamus.videlicelEleutherupolim.Casiropolinj,

Polistrios,Vilikios,Morenos.Palleo veroquod tibi ex

apostolicae sedis benignitate contulimus infra tuam

ecclesiamad missarum solemniauti memineris his

diebus.videlicet Nativitate Domiui, festiviiate pro-

tomartyris Stephani, Circumcisionc Domini, Epi-

phania, bypapanti, Uominica in ramis palmarum,

Cosna Domini, Sabbato sancto, Pascha, feria se-

cunda post Pascha, Acensione, Pentecoste, tribus

festivitatibusbeatai Mariae,natali beati JoannisBa-

ptistoe, solemnitatibus omniuin apostulorum, com-

memoratione Omnium Sanctorum, de.dicationibus ,.

Ecclesiarum, consccrationibus episcoporum, ordi-

nationibus clericorura, ecclesiaj tuas principalibus

festivitatibus, et ccnstcrationis tuae anniversario

die.Jura quoque ac bona ejus.dignitateset liberta-

tes ipsius,nec non antiquas et rationabiles consue-

tudines auctoritate apostolica confirmatnus,et tam

tibi quum eidem ecclesiae firina et illibata raanere

sancimus.Coemeteriaquoqueecclesiarumearumque

beneficia.etc.Ms^uecensura canonica compescatur.

Prohibemus insuper ne presbyteri capellani eccle-

siarum, etc, usque irritum habeatur. Prohibemus

insuper ne interdictos vel excommunicatos tuos,

etc , usque oporteat ligatum absolvi. Decernimus

ergo ut nulli omnino hominum, etc, usque usibus

omnimoiis profutura.salva sedis apostolicae aucto-

ritate. Si qua igitur in futurum, etc, usque distri- C
ctae subjaceat ultioni. Cunctis autem eidem loco,

etc, usque praemia aeternae pacis inveniant. Amen.
Datum Laterani per manum Joannis SanctaaMa-

riae in Cosmidin diaconi cardinalis, S. R. E. can-

cellarii, xi Kal. Junii, indictione xv, Incarnationis

Dominicae anno 1212, pontificatus vero domini In-

nocentii papae III anno quinto decimo.

LVII.

ARNULPHO SAIIRENSI ARCHIEPISCOPO,EJUSQU£SUCCKSSO-

RIBUS CANONICE SUBSTITCENDIS IN PERPETUtlM.

Recipitur suh protectione sedis aposlolkx.

(Laterani, vni Kal. Junii.)

Quanto devotius Sarrensis Ecclesia in apostolicae

sedis obedientia nunc persistit,ad quara nuper est

Domino faciente reversa,tanto propensius eam cu-

pimus honorare,ut alfluentem in nobis paternoe be-

nignitatis affectum se gaudeat invenisse.Quocirca,

vcnerabili» frater in Christo, tuaro volentes perso-

nam propensius honorare, te ad Sarrensem me-
tropolim abEcclesia transtulimus Thermopilensi,

teque apud sedem apostolicam constitutum palleo

insiguivimus, pontificalis videlicet officii plenitudi-

ne,utnihil tibiexpartealiquadesitquodadmetropo-

liticam pertineat dignitatem.Quia vero nos suppli-

citer exorasti ut eamdem Sarrensem Ecclesiam.cui,

Deo auctore.praeesse dignosceris, dignaremur apo-

Btolici privilegii munimine roborare,nos tuis justis

Patrol. CCXYI.

postulationibus annuentes, eam sub beati Petri et

nostra protectione suscipimus et praesentis scripti

privilegio communimus, staluentes ut quascunque

possessiones,etc,ui</t<e illibata permaneant. Palleo

vero quod libi ex apostolicae scdis benignitate con-

tuliraus infra tuam ecclesiamad niissarumsolemnia

utimemineris iisdiebus,videlicetNalivitateDomini,

festivitate protomartyris Stephani, Circumcisione

Domini, Epiphania, hypapanti, Uominica in ramis

palmarum, Cajna Domini, Sabbato sancto, Pascha,

feria secunda post Pascha.Ascensione, Penlecostc,

tribus lestivitatibus beataa Maria2,natali beatiJoan-

nis Baptislae.solemnitatibus omnium apostolorum,

coramemoratione Omniuin sanctorum.dedicationi-

bus ecclesiarum, consecrationibus episcoporum,

ordinationibus clericorum,ecclesiae tuae principali-

bus festivitatibus, solemnitatibus beatorum Theo-

dori Stratilatis et Theodori Tyronis martyrum, et

consecr itionis tuae anniversario die. Ad haec, ipsi

Sarrensi metropoli suam provinciam conlirmamus.

Jura quoque ac bona ejus, dignitates et libertates

ipsius,nec non antiquas et rationabiles cnnsuetudi-

ncs auctoritate apostolica roboramus, et tam tibi

quam eidem ecclesiae firma et illibala maneresan-

cimus. Ccemeteria quoque ecclesiarum earumque

beneficia nullus hoereditario jure possideat.Quod si

quis facere contenderit, censura canonica compe-

scatur. Prohibemus autera ne presbyteri capellani,

etc usque irretitum habeatur. Prohibemus insuper

ne interdictos vel excommunicatos,etc,jugwe opor-

teat ligatum absolvi.Decernimus ergo ut nulli om-

nino hominum, etc.,usque usibus omnimodis pro-

futura, salva sedis apostolicae auctoritate. Si qua

igitur in futurum ,etc, usque districtae subjaceat

ultioni. Cunctis autem eidem loco,etc, usque prae-

mia aeternas pacis inveniant. Aaien.

Datum Lalerani per manum Joannis Sanctae Ma-

rias in Cosmidin diaconi cardinalis, S. R. E. can-

cellari.vm Kal. Junii, Indictione xv, Incarnationis

Dominica; anno 1212,pontificatus vero domini Inno-

centii Papae II L anno quinto decimo.

LVIII.

GDALTEP.0 CORINTHIENSI ARCHIEPISCOPO, EJUSQUE SUC-

CESSORIBUS CANONICE SUBSTITDENDIS IN PERPETCUM.

Recipitur sub protectione sedis aposiolicse.

(Laterani, xi Kal. Junii.)

Quanto diligentius et utilius vas electiouis et do-

ctor gentium Corinthiorum instruxit Ecclesiam,

sicut ejus ad illos epistolae missae declarant, tanto

studiosiuset cautius nos oportet insistere uteam in

ipsius formadoctrinae sub apostolicas sedis magiste-

rio conservemus.quas nuper eamdem ad ipsius obe-

dientiamrevertentemafQuentebenignitatesuscepit.

Quocirca, venerabilis fraterin Christo.propter spe-

cialem ipsius Corinthiensis Ecclesiae charitatem

tuam volentes personam propensius honorare,pro-

priis manibus consecravimus in pontificem,et pal-

leo insigniviraus,ponti3calis vldelicet officii pleni-

tudine, ut nihil tibi ex aliqua parte desit quod ad?

19
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poliiicam pertinctdigniiatem. Quia vero nos A Nulli ergo, etc., confirmationis, etc, usque incur-

suppliciter exorasti ut camdem Corinthiensem Ec- surum.
clfsiam, cui, Deo auctore, praeesse dignosceris, di

gnaremur apostoliri privilegii munimine roborare,

nos tuisjustis postulationibus annuentes,eam sub

beati Petriet nostra protectione suscipimus et prae-

sentis scripti privilegio communimus.statuentes ut

quascunque possessiones,etc,Hj<7U«illibata perma-

npant;in quibus ha>c,etc, usque vocabulis: Locum
ipsum.eti\ ,usque pertinentiis suis.casale quod di-

citur Enoria, casale quod dicitur Petricia, casale

quod dicitur Palagia,casale quod diciturCalesmata,

casale quod dicitur Cyrilla.casale quod iliciturSuc-

chyna.castlequod dicitur Sorados,casale quo I dici-

turLavenicia,casalequud diciturClenna casalequod

dicitur Sarman, casale quod dicitur Crata, casale

quo I dicitur Quarrala, et casale quod dicilurSau-

dyca,cum omnibus pertinentiis eorumdem. Kpisco-

patus quoque inferius adnotandos Ecclesias tuaeme-

tropolitico jure subjectos tibi tuisque suecessoribus

nihilominusconfirmamus.videlicetCepbalonensem,

Jacint.Damelant. Malavesia, Argos, Gilas et Gime-

nes.Palleo vero quod tibi ex apostolica- sedis beni-

gnitate contulimus infra tuam ecclesiain,etc, usque

Bolemnitatihus beatorum Theodori et Stratilatis

martyrum et consecralionis tuse anniversario die.

Ad h^cipsiCorinthiensi metropolisuam provinciam

confinnamus.Jura quoqueac bona ejus, dignitates

et libertas ipsius, nec non antiquas et rationabi-

les consuetudines auctoritate apostolica roboramus,

et tam tibi quam eidem ecclesiae firma et illibata

manere sancimus.Coemeteria quoque ecclesiarum,

earumque beneficia, eec, usque censura canonica

conipescatur. Prohibemus autem ne presbyteri ca-

pellani, etc, irritum uSque habeatur. Prohibemus

insuper ne interdictos vel excommunicatos, etc,

uaque oporteatligatum absolvi. Decernimus ergo ut

nulli omnino hominum.etc, usque usibus omnimo-
dis profutura,salva sedis apostolieoe auctoritate. Si

qnaigiturin futurum, etc, mque districta subja-